
 
	 

劇団自由人会を応援してくださっている皆様へ	 

	 

寄付金のお願い	 

	 

	 日頃より劇団自由人会へのご支援、誠にありがとうございます。	 皆様におかれましては、新

型コロナウイルスの影響で大変な毎日をお過ごしのことと存じます。	 

	 皆様からご心配や温かいご声援をいただき大変励みになっております。ありがとうございま

す。しかし今回の新型コロナウイルスは、私たち演劇を生業とする者にとっても死活問題とな

りました。予定していた今年3月から7月までの公演は安全面確保のために全て中止にせざるを

得ず、8月以降の公演も主催者側から続々と公演中止の連絡が来る事態に追い込まれています。	 

	 演劇の東京一極集中が進む中、今般の事態への協議や対応も都内で行われ地方への正確で迅

速な情報伝達も無く、逆に地方から逼迫した現状を届けるすべもありません。このままではこ

れまで大切にしてきた地方の文化や歴史は語り継がれぬ過去のものとなり、地方演劇の灯火も

ついには消えることになりかねません。しかしなんとか踏ん張りたい。これからもこのような難

局を乗り越えるには想像力がきっと大切になります。演劇を鑑賞することは、現実を客観視し

てこれからどう行動すれば良いかを考える力を育むために大変重要です。	 

	 阪神・淡路大震災で全てを失ってから今日まで、皆様からの温かいご支援、ご声援に支えら

れ活動を続けることができたそのご恩返しと感謝の気持ちも含め、創造活動は神戸に生かされ

た私たちの使命だと思っています。どうか神戸からの文化の灯を消さないで欲しい。この国難

の時に大変勝手ではございますが、私たちの思いをご理解、ご賛同いただき寄付という形でご

協力をお願いする次第です。何卒よろしくお願い申し上げます。	 

	 

代表	 	 	 	 森	 もりこ	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 	 	 皆様からお寄せいただいた寄付金は、劇団自由人会の事業運営経費として管理し、適正	 	  
かつ有効に使用させていただきます。 
 
一、学校巡演に使用 

            少子化と授業日数確保で学校鑑賞会が毎年減少するなか、子どもたちの成長に	 	 	  
	 	 	 	     必要な情操教育に役立てる。 
 
	 	     二、一般公演や地元の演劇教室 
	 	 	 	     地域文化活性に貢献する為、大人の為の作品の発表や地域に根ざした演劇活動	 	 	  
	 	 	 	     を積極的に行う。 
 
	 	     三、新作等の発表 
	 	 	       これからも新作の公演に挑み続け、神戸から文化の灯をともし続ける。 
	 

	 

	 



 
	 

●	 寄付金	 	 

・返礼品あり・・・１口	 10,000 円	 

	 	 	 ・返礼品なし・・・ワンコイン(100 円)から承ります。	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 金額はご自由にお決めください。	 

	 

※個人・団体、何口でも受付可能です。	 

※ご寄付いただいた皆様をホームページ等でお名前をご紹介させていただきます。	 

（敬称略・受付順）匿名希望も可能です。	 

	 

	 

	 

●	 振込先	 

	 

・	 三井住友銀行	 	 

垂水支店	 普通	 口座番号 4827235	 劇団自由人会	 

	 

・	 ゆうちょ銀行	 

当座	 記号／00940	 番号／0234009	 

振込用紙の場合	 00940-8-234009	 一般社団法人	 劇団自由人会	 

	 

	 

	 

●	 オンライン寄付	 

PayPay からでもご寄付いただけます。	 

100 円より承ります。金額はご自由にお決めください。送金手数料無料。	 

	 

	 

	 	 	 	 	 	 	 	 送金方法	 	 

	 

	 	 	 アプリ	 ホーム画面	 

「送る・受け取る」クリック→	 ID 検索	 	 	 PayPay	 ID	 ・・・	 jiyujinkai	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 アカウント	 ・・・	 劇団自由人会	 

	 ↓	 

	 	 	 	 	 	 	 金額を入力	 

	 	 	 	 	 ↓	 

	 	 	 	 確認して送金	 

	 

	 

	 

	 


